

Świat potrzebuje informatyczek

Celem programu IT for SHE jest zwiększenie udziału kobiet w branży technologicznej, poprzez pomoc utalentowanym studentkom

Informatyków wciąż jest za mało i cały czas, dla nich właśnie, tworzone są nowe miejsca pracy. Informatyczek niestety jest jeszcze mniej - tylko 13 proc. studentów informatyki w Polsce to dziewczyny. Dlatego to właśnie im oferujemy wsparcie w postaci bezprecedensowego programu IT for SHE, którego celem jest zwiększenie udziału kobiet w branży technologicznej, poprzez pomoc utalentowanym studentkom kierunków informatycznych w wejściu na rynek pracy.

Głównymi elementami programu są:

- największy w Europie obóz tematyczny dla dziewczyn w IT Women in Tech Camp, który w tym roku odbędzie się we wrześniu w Górach Świętokrzyskich. Na obóz pojedzie 120 najlepszych informatyczek z polskich uczelni. Dziewczyny będą miały okazję poznać się, tworzyć projekty informatyczne, a także uczestniczyć w warsztatach i wykładach z zakresu nowych technologii. Partnerzy projektu przygotowali dla nich dużo atrakcji i wyzwań. Już pierwszego dnia czeka na nie Hakaton i warsztaty ze sztucznej inteligencji AI Workshop. W programie jest



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Dzień Kariery połączone z mini targami pracy i Dzień Role Models, podczas którego dziewczyny będą miały szansę porozmawiać z kobietami informatyczkami pracującymi w dużych firmach technologicznych.

- Program Mentoringowy prowadzony przez przedstawicieli najlepszych firm technologicznych w Polsce
- Wolontariat SHE for IT to program w ramach którego 50 utalentowanych studentek informatyki i kierunków pokrewnych od lipca do września w małych miejscowościach przekaże swoją wiedzę na temat nowych technologii uczniom szkół podstawowych i gimnazjów. Dzięki kampanii przez 5 dni dzieciaki w całej Polsce poznają podstawy kodowania, dowiedzą się, do czego służą drukarki 3D i będą uczyć się programowania robotów. Dwa miesiące zajęć już za nami. Iga (Teleinformatyka, III rok AGH), która była wolontariuszką w Gniewkowie woj. kujawsko-pomorskie mówi: Zde-

cydowałam się na wyjazd na wolontariat głównie dlatego, że sama pochodzę z małej miejscowości i wiem z własnego doświadczenia, jak ważne jest pokazanie dzieciom z takich rejonów, że można osiągnąć naprawdę wiele niezależnie od pochodzenia. Nie wiem, czy zdecydowałabym się na studiowanie teleinformatyki, gdybym nie poznała w odpowiednim czasie - w moim przypadku w gimnazjum - zaangażowanych osób, które zachęciły mnie do nauki i pokazały, co tak naprawdę mogę robić.

Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.itforshe.pl i profil na facebooku.

Program IT for SHE jest wynikiem współpracy Fundacji Edukacyjnej Perspektywy, Fundacji Koalicji na Rzecz Polskich Innowacji i siedmiu firm technologicznych: Cisco, Fundacja Kronenberga - Citi Handlowy, Ericsson, Goldman Sachs, IGT, Intel, Roche.